

REGIONALNY OŚRODEK POLITYKI SPOŁECZNEJ
w Zielonej Górze

04-11-2022

Nr rej. 3606 Ilość zał.
Podpis ROPS VI

M. Rubaszko

Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

WZÓR

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Lubuskiego - Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Zielonej Górze
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	Caritas Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej, Kościelna osoba prawna, KRS 226818, ul. Bema 32-34, 65-170 Zielona Góra, NIP 929-13-33-282, REGON 210009263, www.caritaszg.pl, ul. Bema 32-34, 65-170 Zielona Góra, zielonagora@caritas.pl, tel. 602 609 937
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Pomoc rzeczowa i żywnościowa dla osób i rodzin przeżywających trudne sytuacje życiowe			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	28.11.2022	Data zakończenia	31.12.2022
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Zadanie publiczne skierowane jest do osób i rodzin przeżywających trudne sytuacje życiowe w szczególności z powodu: ubóstwa, bezdomności, bezrobocia, niepełnosprawności, długotrwałej lub ciężkiej choroby itd., którymi opiekuje się Caritas Diecezji-Zielonogórsko-Gorzowskiej (CDZ-G). Osoby/rodziny przeżywają trudności m.in. w związku ze wzrostem kosztów zakupu podstawowych produktów chemiczno-higienicznych/żywnościowych i innych, cen energii elektrycznej, opału itd. Zadanie wpisuje się bezpośrednio w realizację Wojewódzkiego Programu Pomocy Społecznej, Cel szczegółowy 4: <i>Wspieranie osób i rodzin w</i>				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

przewycięzeniu trudnej sytuacji życiowej, Działanie: Zwiększanie dostępności do materialnych i rzeczowych form pomocy dla rodzin ubogich.

Oferent jest doświadczoną organizacją w realizacji działań z zakresu pomocy społecznej. Przy wsparciu własnych struktur, tj. Parafialnych Zespołów Caritas i we współpracy z ośrodkami pomocy społecznej z terenu województwa lubuskiego, ma rozpoznanie co do osób i rodzin, które przeżywają trudne sytuacje życiowe. Z doświadczenia organizacji wynika, że osoby/rodziny te zgłaszają się po pomoc w większym natężeniu wraz z przymrozkami oraz w okresie przedświątecznym, w związku ze zwiększonymi kosztami przygotowania Świąt Bożego Narodzenia.

Zadanie polega na przygotowaniu i przekazaniu w okresie przed Świątami Bożego Narodzenia osobom/rodzinom potrzebującym wsparcia paczek zawierających środki higieniczne/środki czystości oraz paczek zawierających produkty żywnościowe. Wsparciem zostanie objętych min. 150 gospodarstw domowych z terenu województwa lubuskiego, szczególnie z powiatów Zielona Góra i Gorzów Wielkopolski. Gospodarstwo domowe będzie uprawnione do jednorazowego odbioru paczki (wraz z potwierdzeniem odbioru), może odebrać jedną paczkę z środkami higienicznymi/środkami czystości (np. żel pod prysznic, mydło, dezodorant, detergent itp.) oraz jedną paczkę żywnościową (np. słodycze, artykuły spożywcze, w tym niezbędne do przygotowania Świąt Bożego Narodzenia). Osoby uprawnione do odbioru paczek są to osoby przeżywające trudne sytuacje życiowe w szczególności z powodu: ubóstwa, bezdomności, bezrobocia, niepełnosprawności, długotrwałej lub ciężkiej choroby itd., kierowane do Caritas przez ośrodki pomocy społecznej oraz Parafialne Zespoły Caritas. Zwiększone koszty zakupu podstawowych produktów żywnościowych, cen energii elektrycznej, opału itd. spowodowały wzrost zapotrzebowania osób i rodzin przeżywających trudne sytuacje życiowe na pomoc rzeczową (środki higieniczne/środki czystości) zarówno do utrzymania czystości w domach, jak i do higieny osobistej. Osoby zagrożone wykluczeniem społecznym rezygnują z zakupu środków higienicznych/środków czystości, gdyż zwiększone koszty zakupu artykułów żywnościowych pierwszej potrzeby wyczerpują ich możliwości finansowe. Dużym problemem osób/rodzin przeżywających trudne sytuacje życiowe jest nieracjonalne odżywianie się oraz niedożywienie np. samotnych seniorów oraz ograniczenie koszyka zakupowego do minimum, tj. rezygnacja z produktów wysokokalorycznych, co szczególnie dotyka ubogie dzieci/młodzież i samotnych seniorów.

Zadanie będzie realizowane na terenie województwa lubuskiego, szczególnie powiatów Zielona Góra i Gorzów Wielkopolski. Paczki będą rozdawane osobom potrzebującym w magazynach Caritas w Zielonej Górze i w Gorzowie Wielkopolskim oraz będą dystrybuowane bezpośrednio do miejsc przebywania osób potrzebujących przez pracowników i wolontariuszy Caritas, np. do samotnych seniorów z ograniczoną możliwością poruszania się.

W ramach zadania Caritas zrealizuje następujące inicjatywy:

- zaopatrzenie gospodarstw domowych w niezbędne środki higieniczne/środki czystości.
- zaopatrzenie gospodarstw domowych w żywność.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zaopatrzenie gospodarstw domowych w niezbędne środki higieniczne/środki czystości	150 wydanych paczek	faktura (-y) zakupu, lista z potwierdzeniem odbioru paczek
Zaopatrzenie gospodarstw domowych w żywność	150 wydanych paczek	faktura (-y) zakupu, lista z potwierdzeniem odbioru paczek

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Caritas Diecezji Zielonogórsko - Gorzowskiej (CDZ-G) to wiele lat działalności charytatywnej skierowanej przede wszystkim do ludzi najbardziej potrzebujących z terenu województwa lubuskiego i powiatu glogowskiego (woj. dolnośląskie). Rozwój organizacji jest bardzo mocno zauważalny chociażby przez powstałe na przestrzeni tych lat dzieła i działania. CDZ-G prowadzi aktualnie: kuchnię i jadalnię dla os. bezdomnych i biednych (200 os./dzień), schronisko dla bezdomnych w Zielonej Górze (ZG) (28 os.), świetlice przy parafiach (100 os.), Świetlicowy Oddział Przedszkolny w ZG (10 os. z Polski oraz 20 z Ukrainy), program stypendialny „Skrzydła” (ok. 40 os./rok); sieć 13 klubów seniora (ok. 250 os.), magazyn rzecz. – żywn. w GW i w ZG (ok. 400 os./dzień, również uchodźcy z Ukrainy). Realizujemy FEAD (13 000 os. z 2 województw), ogrzewalnię w ZG (ok. 10 os./dzień) i łaźnię dla os. bezdomnych (ok. 15 os./dzień). Współpracujemy m.in. z: Caritas Polska, innymi ngo, ministerstwami, lubuską adm. rządową i samorządową różnych szczebli.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Zakup środków higienicznych/środków czystości	8 100,00 zł		
2.	Zakup żywności	2 100,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 200,00 zł	10 000,00 zł	200,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* /inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....
ks. Stanisław Podfigórny
ks. Stanisław Podfigórny

 Caritas Diecezji
 Zielonogórsko-Gorzowskiej

Data 04.11.2022 r.

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)